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Simultané de I’école de Bridge du 22 au 26 décembre 2025

Par Nicolas Chauvelot

NS [+ ARV965 | s 24 : six cartes et 10-13 H.
Est v 87 3% : la main 6-4 se préte a une surencheére !
R103 _ — | 24 | 3 | 4% : un fit neuviéme et 13 beaux points
& 75 4a | — | — | _ | suffisentaimposer la manche.
4732 a4
Le Roi de ¥ est pris de I'As.
v 10642 v RDV9 . . g .
Nord joue trois tours d'atout et # vers le Roi.
+ V874 + D9 , )
V2 » AD10983 Est p]onge de I'As et joue De‘lme-VaIet de, v.
~ ~ Le déclarant coupe et concéde une levée de
» D108 N
Entame |vA53 44 = Dix levées faciles.
Roide ¥ |+ A652 620 NS
» R64
T & 962 X : la main est trop forte pour un réveil a 14
SUD |v V97 lv | - | - | X |(de8a12H).
10632 — 28| = |24 |2%:deOa11H.
* 765 — | 3a| - | 4a | 24:aumoains cinq cartes et de 13 a 17 H.
2 DV10 « ARS75 B L 3e : propositionnel, 8-11 HLD.
v 432 v6> Est coupe le troisiéme tour de ¥.
+ A87 + R54 . ] , . .
#D1098 & RV2 Il joue trois tours d'atout puis le Roi de -za
— — Ainsi il peut défausser un ¢ sur le quatrieme %
443 du mort.
Entame [¥YARD108 |44 = Dix levées faciles.
Asde¥ |+DV9 620 EO
* A43
NS & AV103 1SA : 10-13 H réguliers et un arrét ¢ au
QOuest |v D10 l1e | — — | moins.
932 ISA | - | - | -
« RD97 En route pour huit levées : As de ¢ et Valet de
.
4 R2 » D964
Ouest prend de I'As et continue du Valet de .
¥ RV65 v 9874 . .
Sud laisse passer et Ouest rejoue le 10.
+ DV108 +76 s . .
Aprés le Roi de ¢, Sud joue 4 pourle 10 et la
4875 Ce dernier joue ¥ dans la 'faible’' du mort.
Entame |vA32 1SA +1 Huit levées et 120 pour Nord-Sud.
Dame de ¢ | ¢+ AR54 120 NS
# V108
P + RDV87 2SA : 17-19 H réguliers et un arrét 4 au
Nord v 864 moins.
A8 — |2SA| — | 3¢ | 3¢:Texasv.
* D32 _ | 3v | — |35A] 4Y:lefit5-3 estretrouvé.
4 A102 4 654 - - - .
4v L'entame # est prise de I'As.
v ARD yVviozs2 - Ouest déblogue As-Roi de ¥ et joue # pour
+ V96 + RD102 A g joue #p
* RV94 *A Le déclarant rentre en main par la Dame
493 d'atout et encaisse le Roi de & pour
Entame |v93 49 +1 défausser un & du mort.
Roi de & |+ 7543 450 EO Nord fera I'As de ¢ et la Dame de 4 ; onze
% 108765 levées !
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Semaine du lundi 22 au vendredi 26 décembre 2025

Simultané Ecole de Bridge BCSH

Diagramme des donnes

ARD54 ARV965 D102 10
1 76 2 87 3 R98 4 AR52

A52 R103 AV103 V8642

Ab4 75 R63 832
V1062 _ 73 732 4 A53 Vo6 72 AR9865
V105 - A82 10642 | I RDV9 103 | Dves V64 )i _|_ 1073
V1084 RD763 V874 D9 82 _ R9765 A7 953
109 DV7 V2 AD10983 | D109872 4 ARV754 9

98 D108 R874 Dv43

RD943 A53 A742 D98

9 AB652 D4 RD10

R8532 R64 AV5 D106
5v N 450 5«x E 500 355400 3S 0-600

& ¢ v & S & ¢ v & S & ¢ v & S & ¢ v & S
NS 11 7 1110 8 |NS 5 9 5 10 9 |NS 8 8 9 9 9|NS 4 7 6 3 4
E 2 6 2 3 3|EO 8 4 8 3 3|EO 5 5 4 4 4|EO 9 5 5 8 9
0 o2

D94 D862 962 ARV3
5 AR3 6 Rv2 7 V97 8 V1082

RV109 AR2 10632 V83

D108 V72 765 107
R _ A1052 R73 A95 DV10 AR875 D74 65
DV109542 I 87 D874 __ 4 A1093 432 _|_ 65 AR964 | D
D75 4 5 V876 A87 ! R54 5 AD9742
R4 AV7532 | AD963 R4 D1098 " RV2 D863 RV95

V8763 V104 43 10982

6 65 ARD108 753

A8632 D10943 DV9 R106

96 1085 A43 A42
2Sx E 100 5v E -650 44 0-620 4% 0-130

& ¢ v A& S & ¢ v A& S & ¢ v A& S & ¢ v A& S
NS 4 8 4 8 5|NS 3 6 2 5 5|INS 4 6 7 3 6|NS 1 4 5 6 6
EO 8 4 8 5 7|EO 10 7 1 7 8|EO 9 7 6 10 7 |EO 10 7 8 5 6

RD83 V532 V843 AV103
9 A104 1 0 R105 1 1 974 1 2 D10

A8643 962 A754 932

R R72 V8 RD97
1092 _ A54 ARS8 1064 A7 6 R2 D964
3 ; RV865 D632 ‘l‘" 84 AV5 D10863 | RV65 | | 9874
1095 RD2 AD8 RV7543 | V86 _ RD32 DV108 76
AD8642 V9 953 A10 D10964 A52 A32 654

V76 D97 RD10952 875

D972 AV97 R2 A32

V7 10 109 AR54

10753 DVv864 R73 V108
2% E-90 44x S -200 5v 0-450 2SN 120

& ¢ v & S & ¢ v & S & ¢ v & S & ¢ v & S
N 4 7 7 7 T7T|NS 9 4 8 6 4 |NS 2 3 2 8 3|NS 9 8 7 8 8
S : 6 : :|EO 4 9 5 6 9|EO 1010 11 5 7 |EO 4 5 6 4 4
EO 8 5 6 5 6
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Semaine du lundi 22 au vendredi 26 décembre 2025

Simultané Ecole de Bridge BCSH

Diagramme des donnes

ARS8 RD965 RD9753 AD5
1 3 V853 1 4 73 1 5 1064 1 6 AV64

DV105 DV96 4 1095

52 76 AR7 A42
D64 _ V9532 AV1082 4 A2 1064 93 1082
AR92 _I_ 6 6 I AR982 A873 | D92 10982 J RD7
64 R82 A72 843 R109876| ' AV R87 D432
AD83 R1097 ARV9 8542 6 - DV932 RDV9 865

107 73 V8 RV764

D1074 DV1054 RV5 53

A973 R105 D532 AV6

V64 D103 10854 1073
24 E-110 2SE-120 3¢x 0100 3S N 400

& ¢ v & S & ¢ v & S & ¢ v & S & ¢ v & S
NS 4 7 8 4 6|NS 4 5 5 5 5|NS 6 4 5 8 6|NS 7 7 7 9 9
EO 8 4 5 8 6 |EO 9 8 8 8 8|EO 6 8 8 5 5|EO 5 6 5 4 4

RDV87 RV10 954 D3
1 7 864 1 8 A43 1 9 DVv98 20 RD4

A8 Dv85 D94 RV105

D32 D102 R94 AV105
A102 _ 654 A92 87653 R3 D106 V82 AR74
ARD - V10752 RV109 | s D8 R1072 | | A653 876 )i _|_ AV95
V96 RD102 6 AR103 872 R A63 AD872 43
RV94 A A9765 8 V1087 A53 93 D64

93 D4 AV872 10965

93 762 4 1032

7543 9742 RV105 96

108765 Rv43 D62 R872
6v E -980 44 E -420 24 S110 2% N 90

& ¢ v A& S & ¢ v A& S & ¢ v A& S & ¢ v A& S
NS 5 2 1 5 2|NS 5 5 3 3 5|INS 6 7 7 8 7T|NS 8 6 6 6 6
EO 7 1012 8 8 |EO 8 7 9 10 8| EO 7 5 6 5 5|EO 5 7 7 7 6

AD85 V103 RV10985 RDV752
21 764 22 A1064 23 AD 24 8

D873 83 D74 D1062

72 RD53 D9 93
6 _ R94 AD94 86 D3 43 109
AD983 I RV R3 |, ves2 R753 + V10982 | AV1062 | RD97
AR104 V65 DV102 A764 ARV63 | ! 10952 3 ARV87
V104 D8653 872 A96 V8 - ARG65 108652 AR

V10732 R752 A7642 A86

1052 D97 64 543

92 R95 8 954

AR9 V104 107432 DV74
44 E-130 2¢ E-90 5¢x 0200 5v 0-450

& ¢ v & S & ¢ v & S & ¢ v & S & ¢ v & S
NS 3 5 3 7 4|NS 7 5 7 7 6|NS 8 3 3 10 8|NS 2 3 0 7 3
EO 10 8 8 6 8 |EO 6 8 6 6 6 |E 4 10 10 3 4 |[EO 9 10 11 6 7

O 5 . . . .
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Semaine du lundi 22 au vendredi 26 décembre 2025

Simultané Ecole de Bridge BCSH

Diagramme des donnes

A5432
25 AV85
V10
82
RV96
R _
A84
AD1095
107
62
RD965
V764
3S E -600
* ¢
NS 3 6
EO 9 7

o N~ €

D8
D109743
732

R3

© » P>
o r~W

V543
26 AD54
97
A108
R86
V10
ARD108 +
762
109
R8732
542
DV5
3a E-140
* ¢
NS 4 3
EO 9 10

AD72
96
V63
R943

v
8
5

o > >

~N bW

AV1062
27 R4
V432
AR
75
ADV873
9 .
V973
R843
A107
D108542
74 S 1510
& o v
N 1 9 5
S 12
EO 1 4 8

D9
109652
RD865
6

a S
13 10

0 2

D64
28 D73
V84
V743
V952
A104 | |
632
R96
AR1087
V86
R97
A5
2v 0-110
& o v
NS 5 5 5
EO 8 8 8

R952
AD105
D1082

o~ P

~No wmw
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1 SuD
o R32

v AD984 ?
¢ V102

& 43

2 SuD
o A2

v V8752 ?
¢ 652

& RV6

3 SuD
o 5432

v RDV982 ?
¢ D2

& 3

4 SuD
o 872

v D54 ?
¢ ARD54

& /5

5 SuD
o 3

v 62 ?
¢ RDV975

& V983

6 SuD
a AD87

v 754 ?
¢ RD65

& 52

7 SuUD
o 6

v DV65 ?
¢ RD5

& DV532

8 SuUD
A 65

v AD2 ?
¢R3

«D108765

OUEST

OUEST

OUEST

OUEST

OUEST

OUEST

OUEST

OUEST

Les ouvertures en troisieme position (Pers. Vul.)
Par Nicolas Chauvelot du lundi 5 au vendredi 9 janvier 2026

NORD
Passe

NORD
Passe

NORD
Passe

NORD
Passe

NORD
Passe

NORD
Passe

\'[0]:{»]
Passe

\'[0]:{»]
Passe

EST
Passe

EST
Passe

EST
Passe

EST
Passe

EST
Passe

EST
Passe

EST
Passe

EST
Passe
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