

## Les enchères de réveil

Par Nicolas Chauvelot

NS Est	♠ ARV965 ♥ 87 ♦ R103 ♣ 75	★		S	O	N	E	2♣ : six cartes et 10-13 H. 3♣ : la main 6-4 se prête à une surenchère ! 4♣ : un fit neuvième et 13 beaux points suffisent à imposer la manche.
	♠ 732 ♥ 10642 ♦ V874 ♣ V2							
Entame Roi de ♥	2	♠ 4 ♥ RDV9 ♦ D9 ♣ AD10983	4♣ = 620 NS					Le Roi de ♥ est pris de l'As. Nord joue trois tours d'atout et ♣ vers le Roi. Est plonge de l'As et joue Dame-Valet de ♥. Le déclarant coupe et concède une levée de ♦. Dix levées faciles.
	♠ D108 ♥ A53 ♦ A652 ♣ R64							
T SUD	♠ 962 ♥ V97 ♦ 10632 ♣ 765	★★		S	O	N	E	X : la main est trop forte pour un réveil à 1♠ (de 8 à 12 H). 2♣ : de 0 à 11 H. 2♠ : au moins cinq cartes et de 13 à 17 H. 3♣ : propositionnel, 8-11 HLD.
	♠ DV10 ♥ 432 ♦ A87 ♣ D1098							
Entame As de ♥	7	♠ AR875 ♥ 65 ♦ R54 ♣ RV2	4♣ = 620 EO					Est coupe le troisième tour de ♥. Il joue trois tours d'atout puis le Roi de ♣. Ainsi il peut défausser un ♦ sur le quatrième ♣ du mort. Dix levées faciles.
	♠ 43 ♥ ARD108 ♦ DV9 ♣ A43							
NS Ouest	♠ AV103 ♥ D10 ♦ 932 ♣ RD97	★		S	O	N	E	1SA : 10-13 H réguliers et un arrêt ♦ au moins.  En route pour huit levées : As de ♦ et Valet de ♣.  Ouest prend de l'As et continue du Valet de ♦. Sud laisse passer et Ouest rejoue le 10. Après le Roi de ♦, Sud joue ♠ pour le 10 et la Dame d'Est. Ce dernier joue ♥ dans la 'faible' du mort. Huit levées et 120 pour Nord-Sud.
	♠ R2 ♥ RV65 ♦ DV108 ♣ A32							
Entame Dame de ♦	12	♠ D964 ♥ 9874 ♦ 76 ♣ 654	1SA +1 120 NS					
	♠ 875 ♥ A32 ♦ AR54 ♣ V108							
P Nord	♠ RDV87 ♥ 864 ♦ A8 ♣ D32	★★		S	O	N	E	2SA : 17-19 H réguliers et un arrêt ♠ au moins. 3♦ : Texas ♥. 4♥ : le fit 5-3 est retrouvé.  L'entame ♠ est prise de l'As. Ouest débloque As-Roi de ♥ et joue ♣ pour l'As. Le déclarant rentre en main par la Dame d'atout et encaisse le Roi de ♣ pour défausser un ♠ du mort. Nord fera l'As de ♦ et la Dame de ♠ ; onze levées !
	♠ A102 ♥ ARD ♦ V96 ♣ RV94							
Entame Roi de ♠	17	♠ 654 ♥ V10752 ♦ RD102 ♣ A	4♥ +1 450 EO					

Semaine du lundi 22 au vendredi 26 décembre 2025

# Simultané Ecole de Bridge BCSH

Diagramme des données

<b>1</b>	ARD54 76 A52 A64  V1062 73 V105 A82 V1084 RD763 109 DV7  98 RD943 9 R8532  5♥ N 450  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 11 7 11 10 8 E 2 6 2 3 3 O : : : 2 :	<b>2</b>	ARV965 87 R103 75  732 4 10642 RDV9 V874 D9 V2 AD10983  D108 A53 A652 R64  5♦x E 500  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 5 9 5 10 9 EO 8 4 8 3 3	<b>3</b>	D102 R98 AV103 R63  A53 V96 103 DV65 82 R9765 D109872 4  R874 A742 D4 AV5  3S S 400  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 8 8 9 9 9 EO 5 5 4 4 4	<b>4</b>	10 AR52 V8642 832  72 AR9865 V64 1073 A7 953 ARV754 9  DV43 D98 RD10 D106  3S O -600  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 4 7 6 3 4 EO 9 5 5 8 9
<b>5</b>	D94 AR3 RV109 D108  R DV109542 A1052 D75 87 R4 4 AV7532  V8763 6 A8632 96  2Sx E 100  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 4 8 4 8 5 EO 8 4 8 5 7	<b>6</b>	D862 RV2 AR2 V72  R73 A95 D874 5 A1093 AD963 V876 R4  V104 65 D10943 1085  5♥ E -650  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 3 6 2 5 5 EO 10 7 11 7 8	<b>7</b>	962 V97 10632 765  DV10 AR875 432 65 A87 R54 D1098 RV2  43 ARD108 DV9 A43  4♠ O -620  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 4 6 7 3 6 EO 9 7 6 10 7	<b>8</b>	ARV3 V1082 V83 107  D74 65 AR964 D 5 D863 AD9742 10982 RV95  753 R106 A42  4♦ O -130  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 1 4 5 6 6 EO 10 7 8 5 6
<b>9</b>	RD83 A104 A8643 R  1092 A54 3 RV865 1095 RD2 AD8642 V9  V76 D972 V7 10753  2♣ E -90  ♣ ♦ ♥ ♠ S N 4 7 7 7 7 S : 6 : : EO 8 5 6 5 6	<b>10</b>	V532 R105 962 R72  AR8 1064 D632 84 AD8 RV7543 953 A10  D97 AV97 10 DV864  4♦x S -200  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 9 4 8 6 4 EO 4 9 5 6 9	<b>11</b>	V843 974 A754 V8  A7 6 AV5 D10863 V86 RD32 D10964 A52  RD10952 R2 109 R73  5♥ O -450  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 2 3 2 8 3 EO 10 10 11 5 7	<b>12</b>	AV103 D10 932 RD97  R2 D964 RV65 9874 DV108 76 A32 654  875 A32 AR54 V108  2S N 120  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 9 8 7 8 8 EO 4 5 6 4 4

Semaine du lundi 22 au vendredi 26 décembre 2025

# Simultané Ecole de Bridge BCSH

Diagramme des données

<b>13</b>	AR8 V853 DV105 52  D64 AR92 64 AD83  107 D1074 A973 V64  2♠ E -110  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 4 7 8 4 6 EO 8 4 5 8 6	<b>14</b>	RD965 73 DV96 76  AV1082 4 6 AR982 A72 843 ARV9 8542  73 DV1054 R105 D103  2S E -120  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 4 5 5 5 5 EO 9 8 8 8 8	<b>15</b>	RD9753 1064 4 AR7  A2 1064 A873 D92 R109876 AV 6 DV932  V8 RV5 D532 10854  3♦x O 100  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 6 4 5 8 6 EO 6 8 8 5 5	<b>16</b>	AD5 AV64 1095 A42  93 1082 10982 RD7 R87 D432 RDV9 865  RV764 53 AV6 1073  3S N 400  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 7 7 7 9 9 EO 5 6 5 4 4
<b>17</b>	RDV87 864 A8 D32  A102 ARD V96 RV94  654 V10752 93 93 7543 108765  6♥ E -980  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 5 2 1 5 2 EO 7 10 12 8 8	<b>18</b>	RV10 A43 DV85 D102  A92 87653 RV109 6 D85 A9765 8 AR103  D4 762 9742 RV43  4♠ E -420  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 5 5 3 3 5 EO 8 7 9 10 8	<b>19</b>	954 DV98 D94 R94  R3 872 R1072 872 V1087  AV872 4 RV105 D62  2♠ S 110  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 6 7 7 8 7 EO 7 5 6 5 5	<b>20</b>	D3 RD4 RV105 AV105  V82 10965 876 1032 AD872 96 93 R872  AR74 AV95 43 D64  10965 1032 96 R872  2♠ N 90  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 8 6 6 6 6 EO 5 7 7 7 6
<b>21</b>	AD85 764 D873 72  6 AD983 R94 AR104 V104  V10732 1052 92 AR9  4♣ E -130  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 3 5 3 7 4 EO 10 8 8 6 8	<b>22</b>	V103 A1064 83 RD53  AD94 86 R3 V852 DV102 872 A764  R752 D97 R95 V104  2♦ E -90  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 7 5 7 7 6 EO 6 8 6 6 6	<b>23</b>	RV10985 AD D74 D9  D3 107432 R753 V8 ARV63  A7642 64 8 107432  5♦x O 200  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 8 3 3 10 8 E 4 10 10 3 4 O 5 : : : :	<b>24</b>	RDV752 8 D1062 93  43 109 AV1062 RD97 3 ARV87 108652 AR  A86 543 954 DV74  5♥ O -450  ♣ ♦ ♥ ♠ S NS 2 3 0 7 3 EO 9 10 11 6 7

**Semaine du lundi 22 au vendredi 26 décembre 2025**  
**Simultané Ecole de Bridge BCSH**

**Diagramme des données**

<b>25</b>	A5432 AV85 V10 82  RV96      D8 R      D109743 A84      732 AD1095      R3  107 62 RD965 V764  3S E -600  ♣    ♦    ♥    ♠    S NS    3    6    4    4    4 EO    9    7    9    8    9	<b>26</b>	V543 AD54 97 A108  R86      AD72 V10      96 ARD108      V63 762      R943  109 R8732 542 DV5  3♠ E -140  ♣    ♦    ♥    ♠    S NS    4    3    8    4    4 EO    9    10    5    9    7	<b>27</b>	AV1062 R4 V432 AR  75      D9 ADV873      109652 9      RD865 V973      6  R843 --- A107 D108542  7♠ S 1510  ♣    ♦    ♥    ♠    S N    11    9    5    13    10 S    12    :    :    :    : EO    1    4    8    0    2	<b>28</b>	D64 D73 V84 V743  V952      3 A104      R952 632      AD105 R96      D1082  AR1087 V86 R97 A5  2♥ O -110  ♣    ♦    ♥    ♠    S NS    5    5    5    7    6 EO    8    8    8    6    7
-----------	--	-----------	---	-----------	--	-----------	--

**Les ouvertures en troisième position (Pers. Vul.)**  
*Par Nicolas Chauvelot* du lundi 5 au vendredi 9 janvier 2026

	<b>SUD</b>	<b>OUEST</b>	<b>NORD</b>	<b>EST</b>
1  ♠ R 3 2 ♥ A D 9 8 4 ♦ V 1 0 2 ♣ 4 3		?	Passe	Passe
2  ♠ A 2 ♥ V 8 7 5 2 ♦ 6 5 2 ♣ R V 6		?	Passe	Passe
3  ♠ 5 4 3 2 ♥ R D V 9 8 2 ♦ D 2 ♣ 3		?	Passe	Passe
4  ♠ 8 7 2 ♥ D 5 4 ♦ A R D 5 4 ♣ 7 5		?	Passe	Passe
5  ♠ 3 ♥ 6 2 ♦ R D V 9 7 5 ♣ V 9 8 3		?	Passe	Passe
6  ♠ A D 8 7 ♥ 7 5 4 ♦ R D 6 5 ♣ 5 2		?	Passe	Passe
7  ♠ 6 ♥ D V 6 5 ♦ R D 5 ♣ D V 5 3 2		?	Passe	Passe
8  ♠ 6 5 ♥ A D 2 ♦ R 3 ♣ D 1 0 8 7 6 5		?	Passe	Passe